
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04 апреля 2022 г. № 29-6 

 
О внесении изменений в Положение о племенном свидетельстве 

(сертификате), утвержденное Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 10 августа 2018 г. № 10-5 

 
В целях урегулирования вопросов, связанных с выдачей племенных 

свидетельств (сертификатов), в соответствии с частью 2 статьи 13 Закона 

Донецкой Народной Республики от 22 сентября 2017 года № 196-IHC                             

«О племенном деле в животноводстве», руководствуясь статьями 77, 78 

Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой 

Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве 

Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной 

Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Положение о племенном свидетельстве (сертификате), 

утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 10 августа 2018 г. № 10-5 (далее – Положение), следующие 

изменения: 

 

1.1. В пункте 2.7 Положения после слов «ответственным                

специалистом республиканского органа исполнительной власти,            

реализующего государственную политику в сфере агропромышленной                                  

политики и продовольствия» дополнить словами «(далее – ответственный 

специалист)»; 

 

1.2. В подпункте «3» подпункта 3.1.3, подпункте 3.1.6 пункта 3.1 

Положения слова «госплеминспектор» во всех падежах заменить словами 

«ответственный специалист» в соответствующих падежах; 



2 

 

1.3. В реквизитах подписи Приложений 3-13 к Положению слово 

«Госплеминспектор» заменить словами «Ответственный специалист». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 
Председатель Правительства  А.Е. Ананченко 




